[image: image1.png]

                  РЕСПУБЛІКА КРИМ
                         РЕСПУБЛИКА КРЫМ
 КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
             БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН
                          БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
 БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ
                         АДМІНІСТРАЦІЯ
                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                                               УГЛОВОЕ КОЙ

УГЛІВСЬКОГО  СІЛЬСЬКОГО  ПОСЕЛЕННЯ
       УГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 апреля 2019 года

№ 84
Об утверждению «дорожной карты» по предоставлению льготным категориям граждан земельных участков на территории муниципального образования Угловского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на период 2019-2022 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» Законом Республики Крым № 66-ЗРК/2015 года от 24.12.2014 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «дорожную карту» по предоставлению льготным категориям граждан земельных участков на территории муниципального образования Угловского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на период 2019-2022 годы.
2. Обеспечить направление информации по исполнению «дорожной карты» в Государственный комитет по имущественным и земельным отношениям. Ответственный исполнитель – ведущий специалист администрации Угловского сельского поселения Дуда Иван. Николаевич.
3. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя главы администрации Угловского сельского поселения.
Председатель Угловского сельского совета –

глава администрации
Угловского сельского поселения

Н.Н. Сосницкая
Исп. Дуда И.Н.
УТВЕРЖДАЮ

Председатель Угловского сельского совета -
глава администрации
Угловского сельского поселения

______________Н.Н. Сосницкая

 «____»___________2019 г.
Дорожная карта по предоставлению льготным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведение личного хозяйства, садоводства, а также для ведения личного подсобного хозяйства на территории муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на период 2019-2022 годы.

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Результат

	1
	Формирование списков льготных категорий граждан, имеющих право и изъявивших желание на получение земельных участков в собственность бесплатно
	Администрация Угловского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (Дуда И.Н.)
	Постоянно

	Определение потребности в земельных участках, подлежащих предоставлению льготным категориям граждан в собственность бесплатно.

	2
	 Подготовка и утверждение документации по планировке территории или схем расположения на кадастровых планах территорий земельных участков предназначенных для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно
	Управление по вопросам архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства и наружной рекламы администрации Бахчисарайского района Республики Крым, администрация Угловского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым
	Постоянно
	Градостроительная документация земельных участков.

	3
	Формирование земельных участков, подлежащих предоставлению льготным категориям граждан в собственность бесплатно, и составление перечней таких земельных участков
	Администрация Угловского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	Постоянно
	Перечни земельных участков, предназначенных для предоставления льготных категориям граждан в собственность бесплатно

	4.
	Установление потребности в обеспеченности инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно
	Администрация Угловского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	Постоянно
	Перечни объектов инженерной инфраструктуры и их технических характеристик

	5
	Разработка и утверждение муниципальной программы по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно (при появлении потребности в обеспечении)
	Администрация Угловского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	Постоянно
	Механизмы реализации и финансирования органами местного самоуправления мероприятий по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно

	6
	Реализация муниципальной программы по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно
	Администрация Угловского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	Постоянно
	Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления льготным категориям граждан

	7
	Предоставление земельных участков бесплатно в собственность льготным категориям граждан.
	Администрация Угловского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	Постоянно
	Правоустанавливающие документы на

земельные участки, предоставляемые льготным категориям граждан